Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА
КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
___________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от 23.10.2015 г.  № 133
[bookmark: _GoBack]  п. Коршуновский

«Об особенностях составления и утверждения
проекта бюджета Коршуновского сельского
поселения на 2016 год»

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 года № 273-ФЗ "Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации", Указом Губернатора Иркутской области от 25 сентября 2015 года № 243-уг «О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта закона Иркутской области «Об особенностях составления и утверждения проекта областного бюджета и проекта бюджета территориального государственного внебюджетного фонда на 2016 год», руководствуясь Уставом Коршуновского муниципального образования Дума Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие норм решения Думы Коршуновского сельского поселения от 29.12.2014 года №104 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Коршуновского сельского поселения (Приложение № 1 к Вестнику Коршуновского сельского поселения от 30.12.2014г. № 15 (93)) в отношении составления и утверждения проекта бюджета Коршуновского сельского поселения, представления в Думу Коршуновского сельского поселения одновременно с указанным проектом решения Думы Коршуновского сельского поселения и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Коршуновского сельского поселения, основных направлений налоговой политики Коршуновского сельского поселения, основных направлений бюджетной политики Коршуновского сельского поселения):
1.1. Часть 2 статьи 7 Положения «Порядок составления проекта районного бюджета»:
«2. Бюджет поселения составляется и утверждается решением Думы поселения в соответствии с Бюджетным кодексом и настоящим Положением на очередной финансовый год и плановый период.»
1.2. Часть 1 статьи 18 Положения «Внесение проекта решения о бюджете на рассмотрение Думы поселения»:
«1. Глава поселения вносит на рассмотрение Думы поселения проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период не позднее 15 ноября текущего года.»
2. Установить, что в 2015 году:
2.1.  Проект бюджета поселения составляется и утверждается решением Думы поселения в соответствии с Бюджетным кодексом и настоящим Положением сроком на один год (очередной финансовый год).
2.2. Глава поселения вносит на рассмотрение Думы поселения проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год не позднее 30 ноября текущего года.
3. Администрации Коршуновского сельского поселения опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Коршуновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Коршуновского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Коршуновского сельского поселения по экономической политике и бюджету.

Глава Коршуновского
сельского поселения                                                                         Н.В. Липатов